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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Stulz GmbH

Aktuell seit 23.11.2023 13:07:39

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R003946

Ersteintrag: 31.03.2022

Letzte Änderung: 23.11.2023

Jährliche Aktualisierung: 14.04.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Holsteiner Chaussee 283

 22045 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +494055850

E-Mail-Adressen:

fesel@stulz.de

Webseiten:

www.stulz.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

1 bis 10.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Marc-Oliver Stulz 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +494055850

E-Mail-Adressen:

http://www.stulz.de
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2.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

fesel@stulz.de

Jürgen Stulz 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +494055850

E-Mail-Adressen:

fesel@stulz.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):
Markus Trautwein 

Norbert Wenk 

Ralf Hochmuth 

Mitgliedschaften (9):
Fachverband Gebäude-Klima e. V.

Bitkom e.V.

BREKO Bundesverband Breitbandkommunikation e.V.

VDMA Verband Deutscher Maschinen- und Anlagenbau e.V.

Industrieverband Hamburg e.V.

Verband Deutscher Kälte-Klima-Fachbetriebe e.V.

EHI Retail Institute e.V.

Bundesverband Wärmepumpe e.V.

German Datacenter Association e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (13):
Arbeitsmarkt; Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Sonstiges im Bereich "Arbeit und Beschäftigung"; 

Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare Energien; Sonstiges im Bereich "Energie"; 

Immissionsschutz; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Handel und 

Dienstleistungen; Handwerk; Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Vertretung unternehmerischer Anliegen der Stulz GmbH gegenüber politischen Entscheidern

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Nein

Begründung, warum noch kein Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht vorliegt:
Nach Paragraph 264 Abs. 3 HGB wurde die Befreiung von der Pflicht zur Offenlegung des 

Jahresabschlusses in Anspruch genommen. Der Jahresabschluss der Stulz Verwaltungs GmbH & 

Co. KG kann unter www.bundesanzeiger.de eingesehen werden.
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